



Posel Rzeczypospolitej Polskiej

Jarosław Zieliński

**Szanowny Pan
dr inż. Sławomir Jerzy Snarski
Starosta Bielski**

**Szanowny Pan
dr Marek Martyniuk
Przewodniczący Zespołu
ds. Obchodów Świąt Państwowych
i Rocznic Patriotycznych**

Szanowny Panie Starosto, Szanowny Panie Przewodniczący, Szanowni Państwo,

serdecznie dziękuję za zaproszenie do udziału w obchodach Święta Wojska Polskiego oraz 104. rocznicy „Cudu nad Wisłą”. Niestety mimo szczyrych chęci, ze względu na podjęte wcześniej zobowiązania, nie mogę bezpośrednio wraz z Państwem uczestniczyć w tej ważnej uroczystości. Dlatego tą drogą chciałbym przekazać kilka słów okolicznej refleksji.

Obchodząc 15 sierpnia Święto Wojska Polskiego przywołujemy do naszej narodowej pamięci Bitwę Warszawską z czasu wojny polsko-bolszewickiej 1920 roku, która jest określana mianem „Cudu nad Wisłą”. 104 lata temu na przedpolach Warszawy stanęła rosyjska Armia Czerwona, której celem był podbój Polski i całej zachodniej Europy. Jeszcze słaba, świeżo odzyskana po 123 latach zaborów nasza niepodległość znowu znalazła się w śmiertelnym zagrożeniu. Cały naród stanął do walki w jej obronie. Dzięki bohaterstwu polskich żołnierzy i mądrości dowódców na czele z Marszałkiem Józefem Piłsudskim i Generałem Tadeuszem Rozwadowskim, umiłowaniu wolności, sile narodowego ducha Polaków, żarliwemu patriotyzmowi i pomocy Boskiej Opatrzności słabe jeszcze państwo polskie pokonało bolszewicką Armię Czerwoną, najpotężniejszą wówczas armię świata. Polska ocaliła swoją niepodległość i zatrzymała inwazję rosyjskiego imperializmu i bolszewickiej ideologii na cywilizację Zachodu przyjmując na siebie, nie pierwszy już raz w historii, rolę i ciężar przedmurza Europy i chrześcijaństwa. Jeśli zważyć proporcję sił, zwycięstwo w Bitwie Warszawskiej było rzeczywiście czymś, co można postrzegać w kategoriach cudu.

Uroczyste obchody Święta Wojska Polskiego, nawiązujące do bohaterskiej Bitwy Warszawskiej, to kultywowanie dumnej i pięknej historii oręża polskiego, a także doskonała okazja do złożenia hołdu tym, którzy w walce o Niepodległą poświęcili swoje życie, składając je na ołtarzu Ojczyzny i tym, którzy dzisiaj stoją na straży bezpieczeństwa naszego Kraju.

Wobec zagrożenia ze strony odrodzonego na naszych oczach rosyjskiego imperializmu musimy w sposób szczególny troszczyć się o nasz potencjał obronny, bo podstawą suwerenności Polski jest zawsze bezpieczeństwo militarne. Obowiązkiem sprawujących władzę i całego narodu jest czynić wszystko, aby tak ciężko okupiona niepodległość Rzeczypospolitej była trwała, mocna i niezachwiana. Wraz z liczną, dobrze uzbrojoną i nowoczesną armią oraz solidarnością sojuszniczą innych państw w ramach NATO jako najsilniejszego sojuszu obronnego gwarantować ją musi patriotyzm i mądrość Polaków.

Wyrażamy głęboki szacunek polskim żołnierzom za to, że dzięki ich służbie Polsce i Jej niepodległości, mimo powracających zagrożeń możemy czuć się bezpiecznie. Dlatego wszyscy powinniśmy stać „murem za polskim mundurem”.

15 sierpnia obchodzimy także Święto Wniebowzięcia Najświętszej Maryi Panny. Obie te uroczystości łączą się ze sobą, tak jak polskie dzieje są nierozdzielnie związane z Kościołem i wiarą, która była źródłem siły dla obrońców Ojczyzny podczas wojny polsko-bolszewickiej 1920 roku i wszystkich walk o niepodległość Polski.

Niech dzisiejsze Święto będzie wezwaniem dla wszystkich, aby szczerze troszczyć się o dobro i przyszłość naszej Ojczyzny. Zobowiązuje do tego historyczne doświadczenie i ofiara naszych przodków z kilku stuleci trudnych dziejów Polski oraz odpowiedzialność za zapewnienie jej bezpiecznej przyszłości. Jeżeli na straży naszej suwerenności stać będzie silne Wojsko Polskie i patriotyzm obywateli, będziemy nie tylko pewni, że „jeszcze Polska nie zginęła, kiedy my żyjemy”, ale i tego, że będzie Ona trwała wiecznie, bo za Najjaśniejszą Rzeczpospolitą w pochodzie pokoleń zawsze stoi miłość Jej synów i córek.

Dziękuję organizatorom tegorocznych obchodów za świadectwo pamięci i hołd oddany tym, którzy walczyli o to, aby Polska zawsze była Polską oraz tym, którzy dzisiaj stoją na straży bezpieczeństwa naszej Ojczyzny. Niech słowa Zbigniewa Herberta: „Nie dajmy zginąć poległym” będą dla nas i dla przyszłych pokoleń drogowskazem moralnym w kształtowaniu przyszłości niepodległej Rzeczypospolitej, która wyrasta z walki, ofiary i bohaterstwa naszych przodków.

Białystok, 15 sierpnia 2024 roku

Z wyrazami szacunku

